



Lyon, le 25 janvier 2010

Chiffre d'affaires consolidé de 813 M€ en 2009 (+ 10.5 %)

(Chiffre d'affaires de l'activité Epargne-Vie déconsolidé)

(IFRS - en M€)	2009	2008	Evolution
CA consolidé	812.96	735.78	+ 10.5 %
CA consolidé pro-forma*	812.96	754.41	+ 7.8 %

APRIL GROUP a enregistré au cours de l'exercice 2009 un chiffre d'affaires consolidé de 812.96 M€, soit une progression de 10.5 % publiée et de 7.8 % pro-forma*, incluant la déconsolidation du chiffre d'affaires de la branche d'activité Epargne-Vie en cours de cession. Avec cette activité, la progression du chiffre d'affaires publié aurait été de 12.0 %, totalement conforme à la guidance communiquée en début d'exercice.

La branche d'activité Santé-Prévoyance enregistre une croissance de chiffre d'affaires de 10.2 % à 533.72 M€, et une croissance pro-forma* de 7.8 %. Le ralentissement de la croissance observé au second semestre traduit l'externalisation progressive de la partie assurance en Italie, sans effet en termes de marge pour le groupe. La dynamique de croissance interne de la branche s'est par ailleurs largement accélérée au cours de l'exercice avec un doublement de la production d'affaires nouvelles en assurance santé, incluant une performance prometteuse du réseau intégré APRIL SANTE. En matière de croissance externe, on rappellera que la société SANO CONCEPT, courtier spécialisé en assurance santé sur le marché suisse, a intégré APRIL GROUP début 2009.

La branche d'activité Dommages affiche de son côté une progression de son chiffre d'affaires publié de 15.5 % à 289.45 M€, et une croissance pro-forma* de 7.5 %. Deux opérations de cessions ont été réalisées au cours de l'exercice, concernant la filiale britannique L&E et la société SFG, alors que les courtiers GENÇ SIGORTA en Turquie, JUDICIAL (protection juridique) et FLEXITRANS (assurance transports) en France, ont rejoint le groupe au cours de l'année.

La branche d'activité Epargne-Vie, qui a représenté 10,9 M€ de CA, et une collecte de 242 M€ sur l'exercice, en progression de 51 %, fait l'objet d'un processus de cession suffisamment avancé pour justifier sa déconsolidation. Ce reclassement permettra une lecture plus homogène des comptes du groupe pour les prochaines publications.

Pour l'exercice 2010, APRIL GROUP concentrera ses efforts sur la poursuite de la simplification et de la rationalisation de ses structures, avec pour objectif d'exploiter mieux encore les synergies d'activités et de coûts entre ses différentes filiales. Le déploiement du réseau de boutiques Santé constituera un autre axe structurant, avec de l'ordre de 10 nouvelles ouvertures programmées en 2010. Ces développements, conjugués aux performances enregistrées en 2009 sur les affaires nouvelles en assurance santé, aux nouvelles dispositions législatives favorables en assurance emprunteur, et à la progression des niches en assurance dommages, permettent d'anticiper avec confiance les perspectives de croissance et de rentabilité du groupe sur l'exercice 2010.



La publication des résultats 2009 sera réalisée le 8 mars prochain après clôture des marchés.

APRIL GROUP (Compartiment A), architecte de services d'assurance compte 3 500 collaborateurs.

Contact

Jean-Marc ATLAN – Kaélia / Conseiller du Président

04 72 00 35 80 – 06 07 37 20 44

CA par branche

(IFRS - en M€)	2009	2008	Evolution	2008 pro forma*	Evolution
Santé-Prévoyance	533.72	484.13	+ 10.2 %	495.10	+ 7.8 %
Dommmages	289.45	250.56	+ 15.5 %	269.20	+ 7.5 %
Epargne-Vie		17.35			
Élim. Inter-branches	- 10.21	- 16.26		- 9.88	

CA par trimestre

(IFRS - en M€)	2009	2008	Evolution	2008 pro forma	Evolution
1 ^{er} trimestre	203.72	166.21	+ 22.6 %	176.31	+ 15.6 %
2 ^{ème} trimestre	224.34	169.48	+ 32.4 %	176.22	+ 27.3 %
3 ^{ème} trimestre	189.20	191.51	- 1.2 %	197.47	- 4.2 %
4 ^{ème} trimestre	195.70	208.58	- 6.2 %	204.41	- 4.3 %
Total	812.96	735.78	+ 10.5 %	754.41	+ 7.8 %

CA par trimestre (Rectifié hors activité Epargne-Vie)

(IFRS - en M€)	2009	2008 rectifié	Evolution	2008 pro forma rectifié	Evolution
1 ^{er} trimestre	201.19	163.44	+ 23.1 %	173.54	+ 15.9 %
2 ^{ème} trimestre	221.72	166.51	+ 33.2 %	173.25	+ 28.0 %
3 ^{ème} trimestre	186.73	189.01	- 1.2 %	194.97	- 4.2 %
4 ^{ème} trimestre	203.33	205.73	- 1.2 %	212.66	- 4.4 %
Total	812.96	724.69	+ 12.2 %	754.41	+ 7.8 %

* CA pro forma : CA déterminé pour un périmètre de consolidation identique à celui de la période en cours.